ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №054/05/8-819/2020

«18» августа2020 г.                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

…

рассмотрев дело №054/05/8-819/2020, возбужденное по факту распространения в
марте 2020г. на пл. Карла Маркса в г.Новосибирске рекламных листовок,
содержащих информацию с признаками нарушения Федерального закона от
13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе»,

в отсутствие:

заявителя: физическое лицо <…>,

лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе: ООО «Бургер Рус» (ИНН 7719723690, ОГРН 1097746274009, дата
присвоения ОГРН 06.05.2009г., адрес (место нахождения): ул.Арбат, д.29, г.Москва,
119002),

УСТАНОВИЛА:

ООО «Бургер Рус» на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС
России представлены в том числе, документы, подтверждающие изготовление и
распространение рассматриваемых листовок. Как следует из представленных
документов, листовки изготовлены в количестве 4500000 штук.

Согласно Договору №377 об оказании услуг по организации рекламного и/или
информационного обслуживания от 18.01.2019г., заключенному между ООО
«Бургер Рус» (заказчик) и ООО «Группа Компаний «Реклама Онлайн» (исполнитель),
исполнитель по заданию заказчика принимает на себя обязательства оказывать
услуги/выполнять работы, связанные с проведением различных рекламных
кампаний в ресторанах заказчика и продвижением продукции заказчика на
российском рынке, а заказчик обязуется оплатить услуги исполнителя в порядке и
на условиях, предусмотренных договором или приложениями к договору.

В соответствии с Дополнительным соглашением от 01.03.2020г. №ГК-52025 к
Договору №377 от 18.03.2019г., исполнитель обязуется оказать услуги по
организации мероприятий кампании продвижения ресторана быстрого питангия
«Бургер Кинг» согласно плану-смете в Приложении №1 к настоящему
дополнительному соглашению, а именно: Организация букинга для работ по

распространению рекламно-информационных материалов Бургер Кинг
промоутерами в период с «1» марта 2020 года по «31» марта 2020 года.

При этом Дополнительное соглашение от 01.03.2020г. №ГК-52025 к Договору №377 от
18.03.2019г. в Новосибирское УФАС России не представлено.

На основании изложенного, в соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрениедела №054/05/8-819/2020 отложить.
2. Назначить рассмотрение дела №054/05/8-819/2020 на «17» сентября2020 г. в

14-00ч. по адресу: г. Новосибирск, ул.Кирова, 3, каб.1007 (предварительная
регистрация в к.1008).

3. ООО «Бургер Рус» д о «11» сентября 2020 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

3.1) дополнительное соглашение от 01.03.2020г. №ГК-52025 к Договору №377 от
18.03.2019г.;

3.2) письменные пояснения о территории распространения
рассматриваемых листовок (с указанием наименований населённых
пунктов);

3.3) отзыв на данное определение.

Согласно ч. 6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, непредставление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление недостоверных
сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот
тысяч рублей.